35 Esposto così il favore che implora, accetta e venera qualunque deliberazione o modificazione la S. V. sia per deliberare per la povera congregazione salesiana che umilmente si raccomanda alla provata benevolenza e protezione di Vostra Santità

Sac. Gio. Bosco

4-5 la dispensa *emend ex* un favore 7 concedeva *emend sl ex* era concesso per *corr ex* pei p 8 concessione si *corr sl ex* con favore si *add sl* 9 Sacra *add sl* 9-10 autenticata *emend sl ex* convalidata 10 Ambidue *corr ex* di ambidue *emend sl ex* Questi due esposti *emend ex* da in 11 *post* Ora *del* ho ricevuto dimanda *emend ex* dima 12 e da convalidarsi *add sl* copia *add sl* 18 dovrebbero sospendersi *corr sl ex* si dovreb ammetterli 14 Egli *corr ex* Ho V. S. a volersi degnare di *emend sl ex* umilmente V. S. a volersi anche [anche *add et del*] confermare anche confermarli... grazia *emend sl ex* concedere gli stessi favori [gli stessi favori *add sl*] ancora come queste grazie 15 e *add sl* glielo *emend ex* ... 16 La *emend ex* Per *emend sl ex* Questa nostra 17 delle *corr ex* di quelli che godono le 21 più *add sl* *post* che *add et del sl* alcuni di essi *emend ex* parecchi in *add sl* 23 *post* favori *del* senza cui si dovrebbe ad ogni momento ricorrere alla S. Sede 24 La dispensa poi *emend sl ex* Riguardo al segn. favore relativo *post* testimoniali *del* concesso dalla clemenza di Pio IX vivae vocis oraculo 25 allievi *emend sl ex* aspiranti 26 aspiranti *emend ex* allievi delle nost diverse *emend ex* varie 27 Tedeschi *add sl* 28 gli allievi di cui *emend sl ex* accolti fra noi rispettivo *emend sl ex* loro vescovo 29 *ante* conoscenza *del* alcuna 30 *post* questo *del* motivo ed anche e *add sl* *post* cominciò *del* a dispensare vocis *add sl* 31 oraculo *corr ex* oraculo *ante* dalle *del* in 32 altre *corr ex* altri simili 32-33 che²... Salesiani *emend sl ex* di simile scopo 33 di *emend sl ex* pure 33-34 indistintamente... salesiani *emend sl ex* tutti quelli che facessero dimanda di entrare nella nostra congregazione. Rimase però alla prudenza del superiore di valersene solamente quando [*ante* quando *del* gr] vi [*corr ex* ve ne] intervenga ragionevole motivo. Finora però non si fece mai uso di questa facoltà per coloro [*ante* coloro *del* gli adulti] che hanno [*corr ex* vennero] fatto altrove i loro studi 35-38 Esposto... Santità *add mrg inf*

1 Lanzo: invero don Bosco scrive "Torino", ma v. lett. 2852.

5 educati nelle case della congregazione: entrati in esse prima dei 14 anni.